Parágrafo 2º - Para a comprovação da proficiência, serão aceitos os seguintes certificados com 

as seguintes pontuações:  

TOEFL (Test of English as a Foreign Language: resultado mínimo de 79 (setenta e nove) 

pontos se executado pela Internet, de 213 duzentos e treze) pontos se por computador ou de 

550 (quinhentos e cinquenta) pontos se em papel; 

IELTS (International English Language Test): mínimo de 6,0 (seis) pontos,  

Parágrafo 3º - O certificado de proficiência será válido se realizado nos 05 (cinco) anos